



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

### Ao Departamento de Licitações

*Visto. Ciente. De acordo.*

Considerando que há dotação orçamentária vigente, e que se trata de despesa da ordem no total estimado de R\$ 70.697,10 (setenta mil seiscentos e noventa e sete reais e dez centavos), e de acordo com a documentação apresentada pelo setor Farmácia Municipal da Secretaria Municipal de Saúde, diante do exposto **AUTORIZO e RATIFICO** a Dispensa de Licitação nº 15/2024 para a Aquisição de Medicamentos e insumos para atendimento à demandas judiciais, nos termos, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, em favor das seguintes empresas:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                       | UNI.     | QNTD | VALOR UNI.   | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                 | CNPJ               |
|------|---------------------------------------------------------------------|----------|------|--------------|---------------|----------------------------|--------------------|
| 1    | ARIPRAZOL 15MG<br>(especificado marca SENSAR®)                      | CP       | 240  | R\$ 7,80     | R\$ 1.8720,00 | AVAREMED                   | 11.195.057/0001-00 |
| 2    | DEFLAZACORT 30MG<br>(especificado marca CALCORT®)                   | CP       | 200  | R\$ 20,60    | R\$ 4.120,00  | AVAREMED                   | 11.195.057/0001-00 |
| 3    | FRALDA POM POM PROTEK JUMBO GRANDINHOS                              | UNIDADES | 336  | R\$ 1,5974   | R\$ 536,7264  | CIRURGICA UNIÃO LTDA       | 04.063.331/0001-21 |
| 4    | FRALDA BIGFRAL DERMA PLUS                                           | UNIDADES | 756  | R\$ 2,83     | R\$ 2.139,48  | CIRURGICA UNIÃO LTDA       | 04.063.331/0001-21 |
| 5    | INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML CANETA DESCARTÁVEL 3ML                  | CANETAS  | 200  | R\$ 117,50   | R\$ 23.500,00 | DAKFILM                    | 61.613.881/0001-00 |
| 6    | INSULINA GLARGINA FRASCO 10 ML                                      | FRASCOS  | 12   | R\$ 278,50   | R\$ 3.342,00  | DIMEVA                     | 76.386.283/0001-13 |
| 7    | ISOSOURCE MIX - FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL e ORAL         | LITROS   | 216  | R\$ 34,99    | R\$ 7.557,84  | EVANDRO M RAMOS & CIA LTDA | 50.327.692/0001-55 |
| 8    | LANCETA ACCU CHEK FASTCLIX                                          | UNIDADES | 816  | R\$ 0,50     | R\$ 408,00    | DIMEVA                     | 76.386.283/0001-13 |
| 9    | LANCETAS P/ TESTE DE GLICEMIA CAPILAR ACCU CHECK SOFTCLIX-0,4MM 28G | UNIDADES | 400  | R\$ 0,78     | R\$ 312,00    | DIMEVA                     | 76.386.283/0001-13 |
| 10   | OMALIZUMABE 150MG F/A + DIL 2ML                                     | AMP      | 6    | R\$ 2.245,71 | R\$ 13.474,26 | INTERLAB                   | 43.295.831/0001-40 |
| 11   | SENSOR FREESTYLE LIBRE                                              | UNIDADES | 40   | R\$ 335,87   | R\$ 13.434,80 | EVANDRO M RAMOS & CIA LTDA | 50.327.692/0001-55 |

Nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21, em sua redação atual, pelas razões expostas na manifestação precedente, a qual acolho como embasamento para esta decisão. Publique-se, nos termos da legislação de regência da matéria. Cumpra-se.

São José do Rio Pardo, 05 de setembro de 2024.

**Érica Bertelli Penha**  
**Secretária Municipal de Saúde**